２０２４年４月１１日

関係各専攻分野等

各動物実験責任者  殿

岡山大学動物実験委員会

委員長  和田 淳

 ２０２３年度動物実験報告書の提出について

 平素から動物実験の適正な実施にご協力いただき、御礼申し上げます。

 この度、２０２３年度に実施された動物実験に関して、岡山大学動物実験規則第１３条に基づ

き、承認された動物実験計画書ごとに動物実験報告書（様式３号）、自己点検票の提出をお願い

します。

 本報告書の提出については、文部科学省の基本指針に定められておりますので、各分野にて動

物実験責任者の責任の下、下記のとおり動物実験報告書、自己点検票を提出いただきますよう周

知をお願いいたします。

記

１．提出様式  ①動物実験報告書（様式３号）

②自己点検票

 ※様式３号の２ページ目が自己点検票になっています。

動物実験委員会 HP(http://www.cc.okayama-u.ac.jp/~animal/committee.html)より

ダウンロードしてください。

２．提出方法  動物実験委員会宛 メール添付にてご提出ください。

（動物実験委員会メールアドレス iinkai@md.okayama-u.ac.jp）

メールの件名は「動物実験報告書の提出（実験責任者氏名）」とし、添付

ファイル名は「動物実験計画書承認番号_実験責任者氏名」としてください。

実験責任者ごとに取り纏めてご提出をお願いします。

３．提出期限  ２０２４年５月１０日（金）

４．注意事項  動物実験委員会 HP掲載の「動物実験報告書の記入方法」をご参照の上、遺漏

なきよう提出をお願いします。提出いただいた報告書に不備がある場合は、こ

ちらから追ってご連絡いたします。

５．問い合わせ先 動物実験委員会事務局 iinkai@md.okayama-u.ac.jp

以上

http://www.cc.okayama-u.ac.jp/~animal/committee.html
mailto:iinkai@md.okayama-u.ac.jp
mailto:iinkai@md.okayama-u.ac.jp